

**КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ВІННИЦЬКА МІСЬКА КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ № 1»
(КНП «ВМКЛ №1»)**

Хмельницьке шосе, 96, м. Вінниця, 21029, код ЄДРПОУ 05484126

**ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ**

10.07.2023 р.

м. Вінниця

Уповноважена особа **ІЛЬЧУК Оксана**

уповноваженої особи

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу 6 пп. 5 п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — **Особливості**), за предметом **Електрична енергія - 09310000-5** за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника (далі — **Закупівля**).
2. Про розгляд та затвердження річного плану закупівель на 2023 рік у порядку, встановленому Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон, Закон про публічні закупівлі) (Додаток 1).
3. Про оприлюднення річного плану закупівель на 2023 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом (далі — Електронна система).
4. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — **Звіт про договір про закупівлю**), щодо **Закупівлі** в електронній системі відповідно до вимог пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до рішення Вінницької міської ради від 30.09.2022 року №1209 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Вінницька клінічна багатопрофільна лікарня» Вінницької міської ради» (КНП «ВКБЛ» ВМР) (ЄДРПОУ 01982502) шляхом приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Вінницька міська клінічна лікарня №1» (КНП «ВМКЛ №1») (ЄДРПОУ 05484126) та договору про передачу майна в оперативне управління будівлі, розташовані за адресою м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе 92 з 01.02.2023 передані в оперативне управління КНП «ВМКЛ №1». В зв'язку з цим було розпочато процес приєднання точок обліку споживання електричної енергії від КНП «ВКБЛ» ВМР до КНП «ВМКЛ №1». А за період поки відбувалось приєднання утворились борги за фактично спожиту електричну енергію в січні та лютому 2023 року. Не маючи договору з Оператором розподілу (АТ ВІННИЦЬОБЛЕНЕРГО) замовнику неможливо купити електричну енергію на ринку. А за час поки тривало приєднання електрична енергія замовником фактично споживалась. Тому КНП «ВМКЛ №1» 10.07.2023 було проведено переговори з Державним підприємством зовнішньоекономічної діяльності «Укрінтеренерго» - постачальником «останньої надії» та укладено Договір про постачання електричної енергії

між постачальником «останньої надії» та КНП «ВМКЛ 1» з додатком 1 та додатковою угодою №1 до Договору для забезпечення розрахунків за вже фактично спожиту електроенергію.

Положеннями *Особливостей* передбачено підставу для здійснення закупівлі за **підпунктом 5 (5) пункту 13:** придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли *роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку укладення договору про закупівлю з постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії або природного газу.*

Відповідно до рахунків/актів, які надіслані Замовнику постачальником останньої надії Заборгованість за січень-лютий 2023 року склала 797 691,13 грн. (сімсот дев'яносто сім тисяч шістсот дев'яносто одна гривня 13 копійок) з ПДВ.

Відповідно до статті 64 Закону України «Про ринок електричної енергії» постачальник «останньої надії» надає послуги з постачання електричної енергії у зв'язку з необранням споживачем постачальника електроенергії. Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12.12.2018 р. № 1023-р Державне підприємство зовнішньоекономічної діяльності «Укрінтеренерго» визначено постачальником «останньої надії», який діє на підставі ліцензії на постачання електричної енергії споживачу, виданої постановою НКРЕКП від 06.11.2018 № 1344 згідно з підпунктом 6.2.6 Правил роздрібного ринку електричної енергії. Постачання електричної енергії постачальником «останньої надії» здійснюється на строк, який не може перевищувати 90 (дев'яносто) днів. Ціна, за якою здійснюється постачання електричної енергії споживачам постачальником «останньої надії», розраховується відповідно до Порядку формування ціни, за якою здійснюється постачання електричної енергії споживачам постачальником «останньої надії». Отже, з огляду на зазначене застосовується вищевказане виключення.

Таким чином, враховуючи зазначене, замовник прийняв рішення щодо здійснення **Закупівлі** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення **Закупівлі**, як виняток, підстави за підпунктом 5 (5) пункту 13 Особливостей: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли *роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку укладення договору про закупівлю з постачальником «останньої надії» або з постачальником універсальної послуги на постачання електричної енергії або природного газу* і укладення договору.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження додається до цього протоколу):

- 1) Рішення Вінницької міської ради від 30.09.2022 року №1209 «Про реорганізацію комунального некомерційного підприємства «Вінницька клінічна багатопрофільна лікарня» Вінницької міської ради»;
- 2) Протокол проведення переговорів щодо закупівлі електричної енергії на умовах постачальника «останньої надії»;
- 3) Договір про постачання електричної енергії постачальником «останньої надії», укладений між КНП «ВМКЛ 1» та постачальником «останньої надії» Державне підприємство зовнішньоекономічної діяльності «Укрінтеренерго» з додатком 1 та додатковою угодою №1 до Договору.
- 4) рахунки на оплату за спожиту електричну енергію за січень 2023 року та лютий 2023 року;
- 5) акти купівлі – продажу електроенергії за січень 2023 року та лютий 2023 року;
- 6) Лист від ДПЗД «Укрінтеренерго».

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** для забезпечення наявної потреби Замовника є необхідність у затвердженні річного плану закупівель на 2023 рік щодо **Закупівлі** (Додаток 1), із зазначенням у примітках, що **Закупівля здійснюється** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (5) пункту 13 **Особливостей**.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** є необхідність оприлюднити річний план закупівель на 2023 рік в **Електронній системі** протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу X “Прикінцеві та перехідні положення” Закону.

Також пунктом 13 **Особливостей** встановлено, що у разі укладення договору про закупівлю відповідно до підпунктів 5—11, 14 цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначає підстави для здійснення закупівлі відповідно до цього пункту.

Таким чином, з огляду на норми **Особливостей** є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договору про закупівлю та додатків до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 **Особливостей** (шляхом оприлюднення цього протоколу).

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити **Закупівлю** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу 6 пп. 5 п. 13 **Особливостей**.
2. Затвердити річний план закупівель на 2023 рік (Додаток 1 на 1 сторінку).
3. Оприлюднити річний план закупівель на 2023 рік в **Електронній системі** у порядку, встановленому Уповноваженим органом.

4. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, а також договір про закупівлю та додатки до нього, а також зазначити підстави для здійснення закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей (шляхом оприлюднення цього протоколу).

- Річний план - роздруковано з електронної системи.

- Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель - роздруковано з електронної системи.

Провідний фахівець з публічних закупівель,
уповноважена особа



Оксана ІЛЬЧУК